
Bundan tam 30 yıl önce YÖK, 
12 Eylül askeri rejiminin üni-
versiteleri hakimiyet altına 

alabilmesi adına kurulmuştur ve, 
kurulduğundan bu yana üniversi-
telerde öğrencilerin üzerinde adeta 
“Demokles’in Kılıcı” gibi sallan-
maktadır. Her dönemde iktidar 
aygıtının üniversitelerdeki izdüşü-
mü olabilmeyi başarmıştır. Oligarşi 
içindeki güç unsurlarının değişme-
siyle kendi de değişime uğramış 
fakat hiçbir zaman üniversiteler 
üzerinde baskı aracı olmaktan vazgeç- 
memiştir. Daha öncesinde kararla-
rının çoğu hükümet odakları tara-
fından sert dille eleştirilen YÖK’ün 
şimdi ise hükümetin arkasına 
mevzilenmiş olduğu görünmek-
tedir. YÖK ne sadece AKP’nin bir 
kurumuydu ne de bundan önceki 
dönemlerin bir kurumuydu. YÖK 
bir bütün olarak bu düzenin kuru-
mudur. Sermaye kontrolü altında 
(ve tabi ki sermaye çıkarları doğ-
rultusunda) üniversitelere yönelik 
politikaların uygulayıcısıdır. İşte bu 
nedenle Genç-Sen’in toplumsal ko-
numlanışı tam olarak YÖK’ün kar-
şısındadır.

YÖK, paralı eğitimin 
sistemleştirildiği bir kurumdur.  

YÖK, emekçi çocuklarına üni-
versite kapısını kapatıyor. YÖK ile 
uygulamaya konulan harç ücretle-
ri, kayıt paraları, katkı payları gibi 
uygulamalarla anayasal hakkımız 
olan parasız eğitim hakkımız yıl-
lardır gasp ediliyor. Barınma, bes-
lenme, sağlık, ulaşım hakkı yıllardır 

görmezden geliniyor, hiçe sayılıyor. 
YÖK, üniversitelerde transkript üc-
retinden diploma parasına, kayıt 
paralarından kitap parasına kadar 
bin bir bahaneyle karşımıza çıkıyor; 
işçilere, emekçilere zam yapılmaz-
ken harçlara %500’e varan zamlar 
yapılmaya çalışıyor. Daha birkaç 
ay önce “Bu sene harçlara zam yap-
madık.” açıklamasının ardından, 
karşımıza çıkan gizli harç zamlarını 
unutmuş değiliz.

YÖK, geleceksizliğin adıdır.
YÖK, üniversitelerde neo-liberal 

politikaların uygulayıcısı ve gele-
ceksizliğin adıdır. Bin bir zorlukla 
girdiğimiz üniversitelerimizden 
diplomalı işsizler olarak çıkıyo-
ruz. Eğitim fakültelerinden mezun 
olduktan sonra yıllarca atanmayı 
bekleyen binlerce genç öğretmen, 
yetkin mühendislik adı altında 
sömürülmeye mahkum bırakılan 
mühendisler,  Fen-Edebiyat fakül-
tesinde formasyon alma hakları el-
lerinden alınan binlerce genç işsiz, 
hukuk fakültelerinden mezun ama 
iş bulamayan binlerce avukat olu-
yoruz. KPSS, TUS, LGS gibi birçok 
sınavdan geçiyoruz, bu eşitsiz sı-
navlar bir gün bizim katilimiz olu-
veriyor, intihar ediyoruz.

YÖK, üniversitelerimizi 
piyasalaştırıyor.

Sermaye bir yandan özel ve va-
kıf üniversiteleri adı altında kendi 
üniversitelerini kurarken diğer bir 
yandan da buralardan ihtiyacı olan 
vasıflı elemanları kendi koşulları 
altında kendi kurduğu okullarda 

yetiştiriyor. Devlet okullarında ol-
mayan birçok imkan özel üniver-
sitelerde sunulurken, YÖK devlet 
okullarına aktarmadığı bütçesinin 
önemli kısmını buralara aktarıyor. 
Sermayedarların ve rektörlerin 
eğitimi nasıl özelleştireceklerini, 
üniversiteleri nasıl ticarethanelere 
çevireceklerini konuştukları ilk top-
lantı geçtiğimiz mayıs ayında Swiss 
Otel’de yapılmıştı. Gizli harç zam-
mıyla birlikte bu toplantıdan çıkan 
sonuçların ilk adımları atıldı ve bu 
saldırıların daha süreceği  gerçekliği 
de açıkça önümüzde duruyor. YÖK 
üniversiteleri piyasalaştıran, öğren-
cileri müşteriye çeviren kurumun 
adıdır.

YÖK, tekçi zihniyetin adıdır.
Toplumu tek bir millet olarak ka-

bul etmek isteyen ideoloji halkların 
kardeşliğini tüm topluma yasak 
etmeye kalkmış, YÖK’ü de üniver-
sitede anadilinde eğitim almak iste-
yenlerin karşısına dikmiştir. Başta 
Kürt halkının ve diğer tüm halkla-
rın dilleri hem topluma hem de üni-
versitelilere yasak edilerek asimi-
lasyon dayatılmaktadır. Ulusların 
dilleriyle birlikte kimlikleri de inkar 
edilmektedir. Üniversitelerde ana-
dilde eğitim isteyenler soruşturul-
makta ve eğitim hakları ellerinden 
alınmaktadır. Savaşın yükseldiği bu 
dönemde, şovenizmin diline karşı 
barışın dilini yükseltmek, üniversite- 
lerde faşist saldırılar olarak karşımı-
za çıkan milliyetçi söylemlere karşı 
omuz omuza mücadele etmek bizle-
rin görevidir. 

Yaşanan bunca haksızlıklara kar-
şı haklarını savunmak için müca-

dele eden öğrencileri durdurmak 
ise yine YÖK’ün görevi. Binbir 
zorluklarla girdiğimiz üniversite-
lerde YÖK bu defa baskılarıyla çı-
kıyor karşımıza. Polislere kalıcı yer 
tahsis edilirken her yıl yüzlerce 
öğrenci okuldan atılıyor. Güven-
lik adı altında koydukları polisler 
öğrencileri, rektörden aldığı onay-
la gözaltına alıyor, cinsel tacize ve 
işkenceye maruz bırakıyor.  X-Ray 
cihazlarına kadar bir çok aranma 
yöntemiyle girdiğimiz okullarımız-
da, afiş asmak (artık afişle gezmek 
de yasaklandı!), eyleme katılmak, 
halay çekmek dahi suç sayılıyor, 
her yıl yüzlerce öğrenciye soruştur-
ma açılıyor, cezalandırılıp okuldan 
uzaklaştırılıyor. Savaşın yükseldiği, 
ekonomik krizin derinleştiği bugün- 
lerde cezaevlerinde 500’e yakın öğ-
renci parasız eğitim istediği için, ba-
rış istediği için tutuklu bulunuyor. 

YÖK’e karşı mücadele bugün 
belki her zamankinden daha bü-
yük bir ihtiyaç olarak  karşımızda 
durmaktadır.  Çünkü bugün biz 
öğrenciler tutsak edilmeye çalışı-
lıyoruz. Cezaevlerine kapatılarak 
susturulmaya çalışılıyoruz. Çünkü 
düzeni reddeden akademisyenler, 
öğretmenlerimiz de bizler gibi mah-
kum edilmekte. Tüm bu saldırılara 
karşı vereceğimiz en iyi cevap mü-
cadelemizin sürekliliği olacaktır. 
Bizler, üniversiteleri de, alanları da, 
sokakları da terk etmiyoruz. YÖK’e, 
yaratmaya çalıştığı düzene,  30 se-
nelik öfkemiz ile birlikte en güçlü 
sesimizle haykırıyoruz, Üniversi-
teler bizimdir ve ancak bizimle öz-
gürleşecek.

Üniversiteler Bizimdir
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